ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TĨNH HẢI

Số:       /KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tĩnh Hải, ngày      tháng  01  năm 2024

KẾ HOẠCH

Thực hiện Nghị định số 61/NĐ-CP của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa

 I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

Căn cứ Luật tổ chức Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị Định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

 Uỷ ban nhân dân phường Tĩnh Hải xây dựng kế hoạch thực hiện cơ chế một

cửa với nội dung cụ thể như sau:

 II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

 1. Mục đích

 Nâng cao trách nhiệm của cơ quan,đơn vị, cá nhân khi tham mưu xây dựng, ban

hành văn bản chỉ đạo, điều hành đảm bảo tính hợp hiến, hợp pháp, đồng bộ, minh

bạch, khả thi.

 Tiếp tục thực hiện khâu đột phá về cải cách thủ tục hành chính (TTHC), cắt

giảm thời gian giải quyết TTHC đối với những trường hợp TTHC có thể cắt giảm

thêm.

 Nâng cao ý thức, chất lượng thực thi công vụ của mỗi cán bộ công chức,

chuyên trách.

 Từng bước hoàn thiện tổ chức bộ máy, bố trí nhân lực, xây dựng cơ chế làm

việc tại cơ quan, công sở đi vào hoạt động ổn định, đồng thời chấn chỉnh lại hoạt động

của một số bộ phận còn rời rạc.

 Từng bước xây dựng chính quyền điện tử, tăng cường ứng dụng công nghệ

thông tin trong thực hiện cải cách hành chính, đặc biệt là giải quyết TTHC.

 2. Yêu cầu

 Gắn kết chặt chẽ việc triển khai các nhiệm vụ cải cách hành chính, tăng cường

chỉ đạo, phối hợp giữa các tổ chức, đơn vị trong giải quyết thủ tục hành chính.

 Triển khai có trọng tâm, trọng điểm nhiệm vụ cải cách hành chính, nâng cao ý

thức, đạo đức, năng lực kỹ năng thực thi công vụ cho cán bộ, công chức, chuyên

trách.

 Đảm bảo thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông trong giải quyết

thủ tục hành chính phù hợp với tình hình địa phương.

II. NỘI DUNG VÀ CÁC BƯỚC TIẾN HÀNH:

1. Tên gọi: Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế một cửa UBND

phường Tĩnh Hải.

2. Vị trí của Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả:

 Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả đặt tại công sở phường Tĩnh Hải.

3. Các Bộ phận chuyên môn lên làm việc tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết

quả gồm:

3.1. Ông: Lê Trọng Quyết trực cả tuần tiếp nhận hồ sơ thủ tục hành chính lĩnh

vực tư pháp, hộ tịch (khi có công việc thì thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của

lãnh đạo).

3.2. Ông: Lê Văn Quý trực thứ 2, thứ 3, thứ 6 hỗ trợ đồng chí Lê Trọng Quyết

tiếp nhận hồ sơ thủ tục hành chính lĩnh vực chứng thực, hộ tịch.

3.3. Ông: Lê Anh Dũng trực cả tuần tiếp nhận hồ sơ và giải quyết thủ tục hành

chính thuộc lĩnh vực chính sách (khi có công việc thì thực hiện nhiệm vụ theo sự phân

công của lãnh đạo).

3.4.Ông Lê Xuân Anh trực cả tuần đóng dấu và thu lệ phí.

3.5. Bà Đỗ Thị Tuyết trực thứ 3 nhập máy, soát biên lai, trình ký và đóng dấu,

thu phí.

3.6.Bà: Phạm Thị Ngân trực thứ 2 nhập máy, soát biên lai, trình ký và đóng dấu,

thu phí.

3.7.Ông Ngô Văn Chính trực thứ 2, thứ 3, thứ 6 tiếp nhận hồ sơ của công dân

lĩnh vực đất đai.

3.8.Ông Hồ Ngọc Hà trực thứ 4 nhập máy, soát biên lai, trình ký và đóng dấu.

3.9.Bà Lê Thị Thúy trực thứ 5 nhập máy, soát biên lai, trình ký và đóng dấu.

3.10.Bà: Lê Thị Nam trực thứ 6 nhập máy, soát biên lai, trình ký và đóng dấu,

thu phí.

3.11.Các công chức thực hiện lĩnh vực hành chính chuyên ngành thì trực tiếp

trình ký lãnh đạo.

III.TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1.Các công chức được phân công tuân thủ lịch trực.

2.Kinh phí thực hiện.

Kinh phí thực hiện cơ chế một cửa do ngân sách Nhà nước bảo đảm, được bố trí

trong dự toán ngân sách nhà nước hàng năm của UBND phường.

Mức hỗ trợ áp dụng cho Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả được trích từ nguồn

tăng thu phí, lệ phí theo quy định.

 Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP của

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa trong giải quyết thủ tục hành chính trên địa

bàn phường Tĩnh Hải.

Nơi nhận:                                                                       TM.ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

-  UBND thị xã (b/c);                                                                         CHỦ TỊCH

- Thường trực Đảng ủy, HĐND phường (b/c);

- Chủ tịch, Phó chủ tịch (b/c);

- Trưởng các đoàn thể (p/h);

- Tổ trưởng các tổ công tác (t/h);

- Trưởng TDP (t/h);

- Lưu Vp.

                                                                                                             Nguyễn Minh Tân

		tannm.xatinhhai.txnghison@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-29T16:59:00+0700

		2024-01-30T08:05:11+0700

		2024-01-30T08:05:12+0700

		2024-01-30T08:05:12+0700